



Motion om inriktning feriepraktik Haninge kommun.

Feriepraktik är en mycket bra introduktion för ungdomar in i arbetslivet. Det är positivt att ungdomar får chansen att prova på arbetslivet och lära sig ta ansvar och möjlighet att tjäna egna pengar. Även företag och Haninge kommun har ett gott utbyte av att ungdomar får möjlighet att praktisera och prova på olika verksamheter för att i framtiden få tillgång till kandidater för framtida rekryteringar. Att ungdomar ges möjlighet att praktisera inom flera verksamhetsområden inom kommunen är av godo för alla inblandade parter.

Inom Haninge kommun upplever kommuninvånarna en ökande otrygghet och att skadegörelse och nedskräpning ökar i en negativ trend. Skadegörelse, klotter och nedskräpning som inte tas om hand leder till ännu mer skadegörelse och nedskräpning i en allt mer negativ spiral.

Om feriepraktik för Haninge kommun fortsatt kan planeras och prioriteras med inriktning mot underhåll, reparation och utsmyckning av kommunen, dvs att primärt planera in kommande feriepraktik i projekt liknande det som genomfördes sommaren 2019, där feriepraktik i Västerhaninge genomfördes för ca 60 ungdomar med syfte att skapa trygghet och trivsel i sitt bostadsområde och även projektet, Tillsammans för Jordbro, kan mycket vinnas.

Ungdomar får chansen inte bara till feriepraktik, utan får även chansen att medverka till att skapa trivsel, trygghet samt att det är snyggt och rent i sitt närområde och inom kommunen. Detta leder med all sannolikhet till att ungdomar känner ett större ansvar och stolthet för sin närmiljö. Detta leder i sin tur troligtvis till minskad skadegörelse. När man själv ser konsekvenser av skadegörelse och nedskräpning och har erfarenheten vilket jobb det är att städa upp och reparera, så ökar ansvarskänslan samt att man inte gärna vill att andra skall förstöra det man själv åstadkommit. Om ungdomar även får bidra till utsmyckning av kommunen leder även detta till ett ökat ansvar och en stolthet för sitt närområde/kommun.

Som en ytterligare konsekvens, av att skadegörelse och nedskräpning minskar och att fler känner ansvar för miljön i sitt närområde och inom kommunen, kan detta bidra till att kommuninvånarnas otrygghet förhoppningsvis minskar.

Denna inriktning och prioritering av framtida feriepraktik inom kommunen innebär således en vinst för alla parter. Ungdomarna får chans till feriepraktik och prova på arbetslivet men detta ger dessutom en ökad ansvarskänsla för sitt närområde. Nedskräpning och skadegörelse minskar inom kommunen och detta sparar inte bara onödiga kostnader utan leder även till en ökande trygghetskänsla för kommuninvånarna. Samt att underhållet och utsmyckningen av kommunen förbättras, vilket leder till en mer ökad trygghet och kan bidra till att bryta den negativa utvecklingen.

Med hänvisning till ovanstående föreslår Sverigedemokraterna att kommunfullmäktige beslutar:

Att:

Utreda om framtida feriepraktik kan prioriteras och planeras i första hand inom underhåll, reparation och utsmyckning samt med fokus på att åtgärda skadegörelse och nedskräpning. Samt att en större del av platser för feriepraktiken skall erbjudas inom samarbetsprojekt liknande de som genomförts i Västerhaninge och Jordbro.

Att utreda en lämplig andel för feriepraktik med denna prioritering, tex ca 50-60% av de framtida feriepraktikplatser inom kommunen erbjuds med ovan nämnda inriktning och för dessa typer av projekt.

Peter Ternström (SD)